
SKUPINA
SOCIÁLNÍCH

V EVROPSKÉM
PARLAMENTU

DEMOKRATŮ



KDO JSME?
Jsme členové socialistických, labouristických 

a sociálně demokratických stran evropských 
zemí, sdružení ve Straně evropských socialistů 
a volení do Evropského parlamentu v pětiletých 
intervalech. 

O CO USILUJEME
Snažíme se:
• podporovat evropský růst a prosperitu, potírat 

chudobu a vytvářet více a lepší pracovní 
příležitosti 

• podporovat Evropu jako prostor demokracie, 
solidarity a rovnosti  

• řídit procesy migrace a zajistit, aby všichni 
občané měli pocit, že v naší společnost mají 
svou roli   

• vybudovat bezpečnější, trvale udržitelný svět 
míru a spravedlnosti

Jako vedoucí síla v Evropském parlamentu 
sehráváme hlavní úlohu při přijímání rozhodnutí, 
která se týkají všech občanů žijících v Evropě. 
Chceme, aby se Evropa rozvíjela takovým 
způsobem, jenž by přinášel prospěch všem 
občanům žijícím v Evropě.  

Chceme, aby byla dokonalejší v klíčových 
oblastech, které se nás všech nejvíce dotýkají: 
• bezpečná a zajištěná společnost, v níž bude 

mít každý  pocit domova
• prosperující ekonomika, která díky vysoké 

kvalitě vzdělávání a odborné přípravy zajistí 
naší mládeži budoucnost

• čisté a bezpečné životní prostředí – pro 
současnou a budoucí generace 

• dokonale fungující veřejné služby sloužící 
všem, kteří je potřebují



JAK PRO VÁS PRACUJEME
Máme silnou vazbu na všechny oblasti 

společnosti, neboť nasloucháme lidem 
z občanských sdružení, odborech, obchod-
ních organizací, spotřebitelských sdružení, 
zvláštních zájmových skupin a občanům 
v našich domovských zemích.

Tyto kontakty jsou pro nás při naší každodenní 
práci v Evropském parlamentu velice cenné. 
Všichni jsme zapojeni do konkrétní činnosti 
jednoho nebo několika parlamentních výborů, 
vypracováváme předlohy zákonů tak, aby 
přinášely 450 milionům občanům žijícím 
v Evropské unii skutečný prospěch. 

Ve výborech a na zasedáních poslanců parla-
mentu je naší prioritou klást na první místo 
zájmy prostých občanů a realizovat závazky, 
které jsme přijali.

Pravidelně také diskutujeme s našimi  
partnery ze všech částí světa a při  
evropském rozhodovacím procesu klademe 
důraz na tlumočení jejich názorů na rozvoj, 
spravedlivé obchodování, chudobu a nemoci. 
Naše hodnoty a závazky nejsou prosazovány 
pouze v Evropě, ale po celém světě – ve 
jménu míru, rovnosti, spravedlnosti a lidských 
práv. 



DALŠÍ INFORMACE

Podrobnější informace o naší činnosti lze najít 
na naší webové stránce  
www.socialistgroup.org

Jsme Vaši zástupci v Evropském parlamentu, 
a pracujeme zde ve Vašem zájmu. Odkazy na 
spojení a kontakty naleznete na naší webové 
stránce. Navázání kontaktu na každého přímo z 
nás  je samozřejmě vítáno. 

VAŠI  ZÁSTUPCI V 
EVROPSKÉM PARLAMENTU

P
rin

te
d 

an
d 

pu
bl

is
he

d:
 D

av
id

 H
ar

le
y,

 S
ec

re
ta

ry
 G

en
er

al
, S

oc
ia

lis
t G

ro
up

 in
 th

e 
E

ur
op

ea
n 

P
ar

lia
m

en
t, 

ru
e 

W
ie

rt
z,

 1
04

7,
 B

ru
ss

el
s 

– 
G

ra
ph

ic
 d

es
ig

n:
 M

2M


